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Zapisnik 7. seje UO in NO ZSK, ki je bila 25. 4. 2024 ob 10. uri na sedežu ZSK  

v Grosuplju 

 

Prisotni  

Vesna Horžen 

Člani UO: mag. Matjaž Eržen, Matej Jazbinšek, Sonja Žakelj, Matej Strgaršek, Urška L. 

Paunovič, Maja Vunšek. 

 

Članica NO: Marinka Kenk Tomazin 

 

 

Dnevni red:  

1. Pregled in potrditev zapisnika 6. seje UO in NO 

2. Biblos 

3. Primopredaja poslov in dokumentacije med dosedanjo predsednico ZSK Vesno 

Horžen in novim predsednikom Matejem Strgarškom 

4. Razno 

 

 

Ad 1 

Zapisnik 6. seje se potrdi in sprejme. 

 

Ad 2 

Pregledali smo dve pravni mnenji, ki jih je Združenje v tem času pridobilo s strani odvetniške 

pisarne Neudauer in odvetnika Lovrenca Babiča  glede izteka pogodbe s ponudnikom e-knjig 

Biblos. . Ministrstvo za kulturo je seznanjeno s tematiko in intenzivno spremlja nadaljnje 

korake. Predvidevamo, da bi lahko Beletrina s 1. majem Biblos onemogočila za uporabo v 

splošnih knjižnicah. Matej S. vnaprej pripravim dopis zaradi izklopa Biblosa in obvestilo za 

medije, ki jih knjižnice obajvimo v trenutku, ko nam bo Biblos onemogočen. Dogovorjeno je 

tudi, da takrat IZUM odstrani povezave do Biblosa. Dogovorimo se tudi, da vsaka od knjižnic 

pridobi statistiko neizrabljenih licenc na portalu še pred 1. majem, ko Biblos še deluje. Šele 

tako lahko finančno ovrednotimo naše neizkoriščene licence. O nadaljnjih korakih bomo 

razmišljali na UO in NO. 

8.5.2024 se Luka Blažič, Vesna Horžen in Matej Strgaršek srečamo z predstavniki Mladinske 

knjige v Grosupljem. 

Seznanimo se tudi s podrobno časovnico delovanja Cobiss Ele. Le-ta začne s 6. 5. 2024 

intenzivno obveščati in vabiti založnike, da naložijo svoje e-knjige na platformo. V tem tednu 

je tudi sestanek z založniki, na katerem se bodo oblikoval razpon cen za izposojnino; s 15. 5. 

se odpre Cobiss Ela za vse založnike; s 1. 6. lahko knjižnice pričnejo nabavljati e-knjige; od 

3. 6. do 6. 6. na območjih poteka intenzivno ZOOM-izobraževanje za knjižničarje (vnašalci 

in izposojevalci), ki se bo ponavljajo vsak mesec, da bodo lahko vsi prišli na vrsto; Cobiss 

Ela je pospešila postopke za implementacijo in napovedala začetek izposoje za uporabnike s 

17. 6. 2024, ko bo v okviru ZSK tiskovna konferenca, ki pomeni uradni začetek delovanja 

Cobiss Ele v polnem obsegu. 
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Večina članov UO ZSK se ne strinja s pobudo, da bi bojkotirali Beletrinino tiskano gradivo. 

Ostali bomo konstruktivni in vsa nadaljnja dejanja uskladili tudi z odvetniško družbo 

Neudauer. 

Sprejeta sta bila sklepa 

knjižnice ob eventualni prekinitvi delovanja Biblosa na spletne strani, v medije in v druge 

komunikacijske kanale objavimo tekste, ki jih pripravi Matej S; 

O nadaljnjih postopkih in eventualni tožbi Beletrine se UO in NO ZSK na svoji naslednji seji 

posvetuje z odvetniško pisarno Neudauer.  

 

Ad 3 

Primopredajo sva z Vesno Horžen že izvedla 23. in 24. 4., na sestanku UO in NO pa je 

predsednica ZSK izročila žige, bančne kartice, e-arhiv ZSK bodočemu predsedniku Mateju 

Strgaršku (podpisan je tudi primopredajni zapisnik). Skupščina je potrdila nov sedež ZSK v 

Osrednji knjižnici Celje; postopki za prenos sedeža se začnejo v maju 2024. Na računu ZSK 

je ob primopredaji 34.305 €. Strošek odpravnine bo cca. 22.000 €. V mesecu maju bo 

nakazilo cca.19.000 € članarin knjižnic, kar zagotavlja tekoč denarni tok.  

Sprejet je bil sklep 

nov sedež ZSK je v Osrednji knjižnici Celje. 

 

Ad 4 

Ni bilo razprave 

 

Zapisal Matej Strgaršek 


